Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2017 Pagina 33536

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

8100 Resolucion de 21 de noviembre de 2017 del Director General de
Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud, por la que se
delegan competencias en la Directora Gerente del Hospital Psiquiatrico
Roman Alberca.

Por Decreto 148/2002,, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud, se hizo depender de la Direcciéon General de
Asistencia Sanitaria, centro directivo al que corresponde el ejercicio de las
competencias en materia de asistencia sanitaria prestada a través de los centros
y servicios del Servicio Murciano de Salud en los diferentes niveles de atencion
primaria, especializada, de salud mental y de urgencias y emergencias sanitarias,
la Subdireccién General de Salud Mental y Asistencia Psiquiatrica.

De igual modo, en lo que a prestacion de asistencia sanitaria respecta, se
sitla bajo la dependencia de dicha Direccién General, entre otros el Hospital
Psiquiatrico Roman Alberca.

Por Decreto 228/2015, de 16 de septiembre de Consejo de Gobierno, por
el que se establecen los Organos Directivos del Servicio Murciano de Salud,
posteriormente modificado por Decreto 164/2017, de 31 de mayo, se suprimid
la Subdireccién General de Salud Mental y Asistencia Psiquiatrica, asumiendo
la Direccion General de Asistencia Sanitaria la ejecucion de las funciones que
la Subdireccién tenia asignadas para el cumplimiento de las atribuciones de la
Direccion en materia de salud mental.

La consecucion de una gestion eficiente de dichas funciones para el
cumplimiento de los fines asignados, hace conveniente que se deleguen en
la titular de la Gerencia del Hospital Psiquiatrico Roman Alberca que, por su
especializacidn, mejor puede contribuir a alcanzar tal fin.

En consecuencia, de conformidad con la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regidén de Murcia, en concordancia con el articulo 9 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico,

Dispongo:
Articulo 1.

1. Delegar en la titular de la Gerencia del Hospital Psiquiatrico Roman Alberca
las siguientes competencias:

a) La asunciéon de la direccion técnica, programacion, coordinacion
y evaluacién de todos los centros, unidades y servicios de salud mental
hospitalarios y extrahospitalarios en el ambito del Servicio Murciano de Salud, y
de los programas dirigidos a la prevencidn, promocion, asistencia y reinsercion en
materia de enfermedades mentales y asistencia psiquiatrica.

NPE: A-021217-8100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2017 Pagina 33537

b) Gestionar la informacidn periddica de caracter asistencial en el ambito de
la Salud Mental.

c) Formular, recibir y recomendar para su aprobacién, propuestas de
directrices, procedimientos, normas de funcionamiento y protocolos sobre
actividades relativas a asistencia, docencia e investigacion en el campo de la
salud mental y administrar las mismas una vez aprobadas.

d) Proponer las variaciones necesarias en los servicios y en los recursos y
plantillas asignados a los servicios de su direccién, a fin de conseguir los niveles
de calidad y eficacia apropiados.

e) Evaluar en su ambito funcional a los responsables de sus unidades,
informando de los resultados.

f) Elaborar la propuesta de objetivos, actuaciones y memoria anual.

g) Establecer con cada uno de los Directores o responsables jerarquicos de los
centros o servicios, para su elevacion al Director General de Asistencia Sanitaria:

- Los objetivos que deberan lograrse durante el siguiente ano para alcanzar
un mejor nivel de calidad asistencial.

- Los presupuestos para el siguiente afio en cuanto al personal, gastos de
funcionamiento e inversiones.

h) Asesorar de forma permanente al Director General de Asistencia Sanitaria.
i) Coordinar sus actividades con otras unidades de la Direccién General.

j) Todas aquellas funciones que se le encomienden dentro del ambito de su
competencia.

2. Quedan bajo la dependencia de la Gerencia del Hospital Psiquiatrico
Roman Alberca, hasta tanto se apruebe la configuracién y puesta en marcha de
las estructuras de gestion de todas las Areas de Salud:

- Los Centros periféricos de Salud Mental.

- Los Centros de Asistencia a Drogodependientes.

Las funciones de estos Centros son asistenciales, de promocidn y prevencion
de la salud mental, formacion, investigacion y docencia y de coordinacion.

3. Para la ejecucidn de sus funciones, y hasta que se apruebe la referida
estructura de gestion de las Areas de Salud, pasan a depender de la Gerencia
del Hospital Psiquiatrico Roman Alberca los siguientes Servicios, con las mismas
funciones que tienen atribuidos por el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, citado:

a) Servicio de Drogodependencias.

b) Servicio de Programas Asistenciales de Adultos y Rehabilitacion.

c) Servicio de Programas Asistenciales Infanto-Juvenil.

Articulo 2

Los actos administrativos que se adopten por delegacidn, indicaran
expresamente esta circunstancia, citando esta Resolucion y su fecha de
publicacion en el «Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia», en la antefirma del
documento. Estos actos se consideraran dictados por el érgano delegante.

Articulo 3.

La delegacion de competencias podra ser revocada en cualquier momento,
pudiendo el titular de la Direccion General de Asistencia Sanitaria avocar para si
la resolucién de cuantas actuaciones considere conveniente en el @mbito de la
delegacién.

NPE: A-021217-8100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2017 Pagina 33538

Articulo 4.

Las competencias delegadas se ejerceran por el Director General de
Asistencia Sanitaria en los casos de ausencia, vacante o enfermedad del Director
Gerente del Hospital Psiquidtrico Roman Alberca.

Disposicion final

La presente Resolucién producird efectos el dia siguiente al de su publicacién

en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

El Director General de Recursos Humanos, Roque Martinez Escandell.

NPE: A-021217-8100 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11021/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.069/2017) de 13 de noviembre, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	11022/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.092/2017) de 20 de noviembre, por la que se publica la oferta de empleo del personal de administración y servicios para el ejercicio 2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11320/2017	Resolución R-818/17, de 27 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Superior de Informática de esta Universidad, medi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11049/2017	Resolución de 21 de noviembre de 2017 del Director General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud, por la que se delegan competencias en la Directora Gerente del Hospital Psiquiátrico Román Alberca.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11368/2017	Decreto n.º 264/2017, de 29 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Calasparra para la protección y el acondicionamiento del conjunto de arte rupestre
	11367/2017	Decreto n.º 265/2017, de 29 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la rehabilitación y recuperación parcial del molino de agua El Mae
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11253/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinadas pedanías del municipio de Lorca.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11050/2017	Resolución de 23 de noviembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con la Fund
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11305/2017	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones destinadas al programa de fomento de la contrat
	11306/2017	Extracto de la Resolución del Director General del servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones destinadas al programa de fomento de la convers
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11030/2017	Orden de 2 de noviembre de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se acuerda el cambio de instalaciones del Colegio Público de Educación Infantil y Primaria “Miguel Medina” de Archena.
	Consejería de Salud
	11048/2017	Orden de 22 de noviembre de 2017, de la Consejería de Salud, por la que se conceden los premios “Salutis Gratia” al voluntariado sanitario y “Sanitati Libenter” a la empresa responsable de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10934/2017	Recurso de suplicación 47/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	10933/2017	Procedimiento abreviado 303/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11033/2017	Despido/ceses en general 740/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11032/2017	Seguridad Social 252/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11034/2017	Despido/ceses en general 418/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10931/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 547/2017.
	10932/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.828/2016.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	11323/2017	Bases para la concesión de subvenciones y premios para el desfile de carrozas en las fiestas patronales 2017.
	Molina de Segura
	11347/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de noviembre de 2017 sobre modificación de bases y nueva convocatoria para la concesión de subvención para organizar y llevar a cabo junto a la Concejalía de Deporte y Salud el Programa D

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-01T14:09:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



